
Parametr Požadovaná min.hodnota Nabízená hodnota

Lůžko splňuje normu ČSN EN 60601-2-52 (zadavatel umožňuje nabídnout i jiné,

rovnocenné řešení)
ANO ANO

stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce lůžka ANO ANO

bezpečná pracovní zátěž minimálně 250 kg  min 250 kg 250 kg

rozměr lůžka: max. délka pro transport 215 cm, šířka 105 cm, šířka ložná min 205x84 cm

délka max 215 cm, šířka 

max 105 cm, ložná plocha 

min 205 x 84 cm

215x105 cm

zdvih lůžka pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu 45-75 cm  min rozsah 45-75 cm 44 - 82 cm

čtyřdílná ložná plocha - zádový, stehenní a lýtkový díl polohovatelný pomocí elektromotorů ANO ANO

ložná plocha se systémem eliminace tlakových a střižných sil při polohování ANO ANO

integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 15 cm, pomocí elektromotoru min 15 cm ANO, 

laterální náklon +/- 30° pomocí elektromotoru, s možností kontinuální automatické laterální

terapie (možnost nastavení úhlů a časových intervalů)
min. +/- 30°; ANO 30o

automatický vážící systém s grafickým znázorněním naměřených hodnot v čase ANO ANO

náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 10° pomocí elektromotoru min 10° ANO, 13o/16o

ložná plocha umožňující RTG vyšetření plic pacienta na lůžku, RTG kazeta pod ložnou

plochou dobře dostupná ze strany lůžka
ANO ANO

možnost snímání C ramenem ANO ANO

mechanické spouštění zádového dílu (CPR) ANO ANO

odnímatelná čela, nožní s aretací proti samovolnému vytažení ANO ANO

integrované dělené sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění, blokace

laterálního náklonu při spuštěné postranici
ANO ANO

Výška postranic dostatečná pro použití aktivního antidekubitního systému, tj. minimálně

45cm nad ložnou plochou
ANO ANO

sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností blokace

jednotlivých funkcí a s předprogramovanými důležitými polohami (minimálně resuscitační

poloha CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha,…)

ANO ANO

multifunkční dotykový ovládací panel oboustranně umístěný na vnější straně postranice ANO ANO

v postranicích integrované oboustranné ovladače lůžka s ochranou proti nechtěnému

polohování
ANO ANO

nožní ovladače integrované do podvozku pro výškové nastavení a laterální náklon lůžka ANO ANO

MULTICARE

Krajská nemocnice T. Bati, a.s.

KNTB Zlín - zvýšení kvality návazné péče I. - část 3 - lůžka a zvedáky pacientů  – opakované 

zadání - část A

8ks Lůžko resuscitační s laterálním náklonem a váhou (ARO)



s ochranou proti nechtěnému polohování ANO ANO

kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr minimálně 150 mm min 150 mm 150 mm

funkce pro minimalizaci rizika pádu pacienta z nezabrzděného lůžka, automatická brzda ANO ANO

mobilizační madlo s integrovaným ovladačem nastavení výšky ANO ANO

vícezónový alarm sloužící k identifikaci nebezpečného pohybu pacienta na lůžku a také

opuštění lůžka pacientem
ANO ANO

univerzální lišty a držáky na příslušenství ANO ANO

držáky na infuzní stojan a hrazdu ANO ANO

ochranná kolečka v rozích lůžka ANO ANO

zálohová baterie s autodiagnostikou kapacity a životnosti ANO ANO

potenciálové propojení ANO ANO

sada fixačních klínů pro laterální náklon pro dvě lůžka – pokud není řešeno konstrukčně

jinak
ANO ANO

držák hadic ventilátoru pro laterální náklon ANO ANO

rozměr dle lůžka, výška min. 15 cm min. 15 cm 15 cm

Horní vrstva: min 7 cm; 

ANO
7 cm

Spodní vrstva: ANO ANO

Záruka: 5 let (i proti proležení), potah min 3 roky ANO ANO

Nosnost: min 130 kg min 130 kg 130 kg

Je určena pro prevenci dekubitů u středně až vysoce rizikových pacientů dle Nortona (st. II

až III) a u pacientů s poškozením tkáně až II. stupně
ANO ANO

Potah z PU s povrchovou antibakteriální úpravou - voděodolný se svařovanými švy,

prodyšný a voděodolný, antistatický, antialergický, bakteriostatický, žáruvzdorný
ANO ANO

Možno prát v pračce při teplotě 95ºC nebo ošetřovat běžnými dezinfekčními prostředky ANO ANO

Snadno snímatelný ANO ANO

Se zipem chráněným proti znečištění (zatečení) ANO ANO

Zesílený a protiskluzový na spodní straně ANO ANO

3 ks Hrazda s madlem ANO ANO

80 x 40 cm (tolerance +/- 5%) 80 x 40 cm (+/- 5%)  80x40 cm

svařovaný voděodolný potah - modrý ANO ANO

multipoziční polštář vyrobený z viskoelastické pěny hustoty T85 s tuhostí 08 ANO ANO

snímatelný potah vyroben z PU strečového materiálu se vodotěsně svařovanými švy ANO ANO

voděodolný, paropropustný, lehce omyvatelný a desinfikovatelný potah, praní při 95°C ANO ANO

barva potahu tmavě modrá ANO ANO

tvořena dvěma vrstvami:

- Horní vrstva: min 7 cm - viskoelastická pěna z otevřených buněk (hustota min 85 kg/m3)

- Spodní vrstva: polyuretan (hustota min 45 kg/m3)

POLŠTÁŘ PRO LATERÁLNÍ NÁKLON

3 ks Hrazda s madlem

3 ks Matrace pasivní (ARO)

9 ks Polštář (ARO)

příslušenství:

TEMPURMED PREMIER



alergenresistentní ANO ANO

zdravotnický prostředek třídy I ANO ANO

stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce lůžka ANO ANO

bezpečná pracovní zatížení 250 kg  min. 250 kg 250 kg

rozměr lůžka: max. délka pro transport 215 cm, šířka 105 cm, ložná plocha 208x86 cm
délka max 215 cm, šířka 

max 105 cm
215x105 cm

zdvih lůžka pomocí elektromotoru v rozsahu minimálně 44 -82 cm  min. rozsah 44 - 82 cm 44-82 cm

čtyřdílná ložná plocha - zádový, stehenní a lýtkový díl polohovatelný pomocí elektromotorů ANO ANO

ložná plocha se systémem eliminace tlakových a střižných sil při polohování ANO ANO

integrované prodloužení/zkrácení lůžka minimálně 15 cm, pomocí elektromotoru min 15 cm 17 cm

laterální náklon min. +/- 30° pomocí elektromotoru, min  +/- 30° 30o

náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 10° pomocí elektromotoru min. 10° 13o/16o

možnost snímání C ramenem ANO ANO

držák RTG kazety nastavitelný v horizontální i vertikální rovině s možností snímkování na

šířku i na výšku
ANO ANO

mechanické spouštění zádového dílu (CPR) ANO ANO

odnímatelná čela, nožní s aretací proti samovolnému vytažení ANO ANO

integrované dělené sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění, blokace

laterálního náklonu při spuštěné postranici
ANO ANO

výška postranic dostatečná pro použití aktivního antidekubitního systému 45cm nad ložnou

plochou
ANO ANO

sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností blokace

jednotlivých funkcí a s předprogramovanými důležitými polohami (minimálně resuscitační

poloha CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha,…)

ANO ANO

nožní ovladače pro nastavení výšky a laterálního náklonu ANO ANO

kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr 150 mm a automatickou brzdou a 5.

kolečkem
ANO 150 mm

elektrický pohon lůžka:

- s dojezdem takovým, aby byl garantován bezproblémový provoz v rámci pracovišť

nemocnice (ideálně min. 3 km)

- min. dvě rychlosti vpřed, nebo plynulá regulace rychlosti vpřed a jedna vzad

- automatický brzdící systém ztrátě kontaktu obsluhujícího personálu s lůžkem

ANO ANO

univerzální lišty a držáky na příslušenství ANO ANO

držáky na infuzní stojan a hrazdu ANO ANO

ochranná kolečka v rozích lůžka ANO ANO

zálohová baterie s autodiagnostikou kapacity a životnosti ANO ANO

potenciálové propojení ANO ANO

vážící systém se zobrazením aktuální váhy pacienta s možností zobrazení přírustku, nebo

úbytku váhy na sekundárním displeji   
ANO ANO

alarm nebezpečného pohybu pacienta na lůžku (prevence pádů) ANO ANO

alarm opuštění lůžka pacientem ANO ANO

podsvětlení lůžka ANO ANO

podsvětlený pacientský ovladač s integrovanou svítilnou ANO ANO

1ks držák hadic ventilátorů ANO ANO

hrazda + madlo ANO ANO

shoda s platnou normu ČSN 60601-2-52 (zadavatel umožňuje nabídnout i jiné, rovnocenné

řešení)
ANO ANO

stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce lůžka ANO ANO

bezpečná pracovní zátěž minimálně 200 kg  min 200 kg 200 kg

LATERA ACUTE

4ks Intenzivní lůžko s laterálním náklonem a vážící funkcí (OIPOO)

MULTICARE

příslušenství:

6ks Lůžko určené pro jednotku intenzivní péče s laterálním náklonem (OIPOO)



rozměr lůžka: max transportní délka 220 cm, šířka 99 cm, ložná plocha min 200x84 cm

délka max 220 cm, šířka 

max 99 cm, ložná plocha 

min. 200 x 84 cm

219x98,5 cm

zdvih lůžka pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu 40-75 cm  min rozsah 40 - 75 cm 43 - 81 cm

laterální náklon minimálně 15º možno řešit pomocí speciální aktivní matrace min. 15° 15o

čtyřdílná ložná plocha - zádový, stehenní díl polohovatelný pomocí elektromotorů ANO ANO

ložná plocha z odnímatelných plast. dílů se systémem eliminace tlakových a střižných sil při

polohování
ANO ANO

integrované prodloužení/zkrácení lůžka min o 15 cm, min 15 cm 15 cm

náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy min. 10° pomocí elektromotoru min. 10° 16o

snadno dostupné mechanické rychlospuštění zádového dílu (CPR) ANO ANO

odnímatelná čela se zámky ANO ANO

integrované podélně sklopné postranice s ochranou proti nechtěnému spuštění na horní

straně postranice a dostatečnou ochranou pacienta před pádem či zaklíněním dle platných

norem 

ANO ANO

sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému polohování, s možností blokace

jednotlivých funkcí a s předprogramovanými důležitými polohami (minimálně resuscitační

poloha CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha,…)

ANO ANO

podsvětlený pacientský ovladač s integrovanou svítilnou ANO ANO

nožní ovladače integrované do podvozku pro výškové nastavení a laterální náklon lůžka s

ochranou proti nechtěnému polohování
ANO ANO

univerzální lišty a držáky na příslušenství ANO ANO

držáky na infuzní stojan a hrazdu ANO ANO

ochranná kolečka v rozích lůžka ANO ANO

zálohová baterie s autodiagnostikou kapacity a životnosti ANO ANO

potenciálové propojení ANO ANO

hrazda s madlem ANO ANO

pro velmi vysoké riziko dekubitů a podporu léčby již vzniklých dekubitů až III. stupně ANO ANO

možnost volby mezi statickým, dynamickým režimem ANO ANO

možnost transportu pacienta bez kompresoru až 5 hodin ANO ANO

systém střídání tlaků v celách minimálně 3-1 ANO ANO

uspořádání cel do kompaktních modulů zamezující zapadání pacienta mezi cely při

polohování
ANO ANO

perioda střídání tlaku v celách max. 10min. max 10 min 10 minut

možnost rychlého vypuštění CPR ANO ANO

automatické nastavení tlaku v celách (minimalizace možnosti chybného nastavení tlaku

obsluhou)
ANO ANO

systém ochrany před nežádoucí manipulací a chybným nastavením ANO ANO

nosnost minimálně 200 kg min 200 kg 210 kg

alarm v případě výpadku napájení ANO ANO

potah snadno snímatelný - zip ze čtyř stran, paropropustný, voděodolný, s ochranou před

znečištěním jádra - nejlépe kontinuálně svařovaný, antibakteriální
ANO ANO

rozměr dle lůžka, výška min. 15 cm min. 15 cm 15 cm

Horní vrstva: min 7 cm; 

ANO
7 cm

Spodní vrstva: ANO ANO

 Záruka: 5 let (i proti proležení), potah min 3 roky ANO ANO

Nosnost: 130 kg min 130 kg 130 kg

Je určena pro prevenci dekubitů u středně až vysoce rizikových pacientů dle Nortona (st. II

až III) a u pacientů s poškozením tkáně až II. stupně
ANO ANO

2ks Matrace aktivní antidekubitní (OIPOO)

PRECIOSO

6 ks Matrace pasivní I (OIPOO)

TEMPURMED PREMIER

tvořena dvěma vrstvami:

- Horní vrstva: min 7 cm - viskoelastická pěna z otevřených buněk (hustota min 85 kg/m3)

- Spodní vrstva: polyuretan (hustota min 45 kg/m3)

příslušenství:



Potah z PU s povrchovou antibakteriální úpravou - voděodolný se svařovanými švy,

prodyšný a voděodolný, antistatický, antialergický, bakteriostatický, žáruvzdorný

- Možno prát v pračce při teplotě 95ºC nebo ošetřovat běžnými dezinfekčními prostředky

- Snadno snímatelný

- Se zipem chráněným proti znečištění (zatečení)

- Zesílený a protiskluzový na spodní straně

ANO ANO

jádro kombinované ze studené PUR a viskoelastické pěny zajišťující zónovou tuhost

alespoň ve 3 zónách
ANO ANO

na povrchu jádra souvislá vrstva alespoň 2cm z viskoelastické pěny ANO ANO

potah snadno snímatelný, zip ze čtyř stran s ochranou proti znečištění, paropropustný,

voděodolný, spoje potahu zabraňující průsaku nečistot do jádra - nejlépe kontinuálně

svařované

ANO ANO

materiál potahu bakteriostatický, desinfikovatelný běžnými prostředky, pružný ve dvou

směrech
ANO ANO 

rozměr dle lůžka, výška min. 14 cm min 14 cm 14 cm

riziko vzniku dekubitu až III. Stupně ANO ANO

nosnost min. 130 kg min 130 kg 230 kg

hustota jádra min. 40 kg/m³ min 40kg/m3 ANO

Pokyny pro vyplnění:

V Želevčicích, dne 

2 ks Matrace pasivní II (OIPOO)

CLINICARE 

POZNÁMKA: Uvedené technické požadavky jsou minimální. Účastník zadávacího řízení může nabídnout zařízení i s lepšími parametry.

_____________________________________________

podpis účastníka zadávacího řízení

1. Účastník zadávacího řízení je povinen vyplnit všechna pole ve sloupci "Nabízená hodnota" 

2. Účastník zadávacího řízení do předloženého formuláře u údajů, kde je minimální hodnota stanovena na ANO, doplní ANO-NE, podle vlastností a funkcí 

nabízeného přístroje (hodnota NE znamená nesplnění požadované vlastnosti přístroje a znamená nesplnění zadávacích podmínek)

3. Účastník zadávacího řízení do předloženého formuláře u údajů, u nichž je stanovena minimální nebo maximální požadovaná hodnota číselně, doplní do 

druhého sloupce konkrétní číselnou hodnotu, kterou dosahuje jím nabízený výrobek (nedodržení stanoveného maxima či nesplnění požadovaného minima 

znamená nesplnění zadávacích podmínek)

5. Vyplněný formulář účastník zadávacího řízení předloží v rámci své nabídky (jako přílohu návrhu kupní smlouvy)

4. Účastník zadávacího řízení do předloženého formuláře u údajů, kde je minimální požadovaná hodnota stanovena kombinací bodů 2. a 3., doplní do 

druhého sloupce ANO-NE (dle vlastností a funkcí přístroje) i konkrétní číselnou hodnotu, kterou dosahuje nabízený přístroj (hodnota NE a nesplnění 

požadované hodnoty znamená nesplnění zadávacích podmínek)


